

## 10-lecie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa

W dniu 27 września 2012 r. w sali koncertowej Akademii Muzycznej w Katowicach odbyły się obchody X-lecia Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. W uroczystości uczestniczyło ponad 600 osób. Spotkanie rozpoczął występ chóru Camerata Silesia, po czym odtworzono film przedstawiający historię powstania Śląskiej Izby. Następnie przewodniczący Rady ŚOIIB Franciszek Buszka, wygłosił przemówienie w którym przedstawił dorobek minionych dziesięciu lat. Przypomnił, że ŚOIIB powstała w porozumieniu siedmiu stowarzyszeń naukowo-technicznych, w tym Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Wicewojewoda Śląski Piotr Spyra udekorował 16 osób odznaczeniami państwowymi i resortowym. Złotym Krzyżem Zasługi odznaczono autora niniejszej relacji. Kolejnych 5 osób otrzymało złoty i srebrny „Medal Za Długoletnią Służbę” a następnych 10 osób odznaczenie „Za Zasługi Dla Budownictwa”.



Fot. 1. Dekoracja odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

W dalszej kolejności przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Andrzej Gościński wręczył złote i srebrne odznaki pięciu osobom „Zasłużony Dla Województwa Śląskiego”. Następnie zabrali głos zaproszeni goście, którzy podziękowali za trud pracy inżynierów budownictwa. W imieniu prezesa SEP prof. Jerzego Barglika na ręce Przewodniczącego ŚOIIB Franciszka Buszki w uznaniu zasług dla Śląskiej Izby za wzorową współpracę Kol. Krzysztof Kolonko przekazał medal im. prof. Mieczysława Pożaryskiego. Po przerwie na posiłek w części towarzyskiej imprezy wystąpił kabaret RAK. Przypomnijmy, że główne uroczystości jubileuszu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa zaplanowane są na 11 października 2012 r. w Warszawie.

*Krzysztof Kolonkoczonek, ZG SEP*

## Konferencje

- Od wczoraj w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą trwa trzydniowa Konferencja „Transformatory

energetyczne i specjalne”. Konferencja objęta jest patronatem SEP, a udział w niej biorą liczni przedstawiciele Stowarzyszenia, w tym Kol. Kol.: wiceprezes SEP Jerzy Szastałło, dziekan Rady Prezesów prof. Franciszek Mosiński, sekretarz generalny SEP Andrzej Boroń.

- Dziś 4 października 2012 r. w siedzibie PSE Operator SA w Konstancinie – Jeziornej odbędzie się jednodniowa konferencja OPE 2012 „Optymalizacja w elektroenergetyce”. Organizatorem imprezy jest Oddział Warszawski SEP.
- „Diagnostyka i remonty urządzeń ciepło-mechanicznych elektrowni” to nazwa XIV Sympozjum Informacyjno-Szkoleniowego zorganizowanego przez firmę Pro-Novum Sp. z o.o. z Katowic w dniach 3–5 października 2012 r. w Ustroniu. Materiały konferencyjne zostały wydane nakładem Oficyny Wydawniczej „Energia” wchodzącej w skład Centralnego Ośrodka Szkolenia i Wydawnictw SEP.
- Także dziś 4 października 2012 r. w Ameliówce koło Kielc rozpoczęła się dwudniowa XIX Konferencja Naukowo-Techniczno-Szkoleniowa Energetyków Rejonu Świętokrzyskiego, którą organizuje Oddział Kielecki Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Tytuł konferencji: „Efektywność energetyczna w sieciach, urządzeniach elektroenergetycznych i instalacjach. Współpraca źródeł energii odnawialnej z siecią systemu energetycznego. W konferencji zaprezentuje swoje wyroby 10 firm, między innymi Ensto Pol Sp. z o.o. Łódź, ZPUE SA Włoszczowa, ETI Polam Sp. z o.o. Świebodzice.

*Andrzej Wadowski, członek ZO SEP Kielce*

## Krótko

- W kolejnych uczelniach odbywają się uroczyste inauguracje nowego roku akademickiego. Wczoraj inauguracja Roku odbyła się między innymi w Politechnice Łódzkiej i Polsko-Japońskiej Wyższej Szkole Technik Komputerowych. Dziś Gaudeamus zabrzmi między innymi w Akademii Górniczo-Hutniczej, Politechnice Lubelskiej, Uniwersytecie Technologiczno-Humanistycznym (nowa nazwa Politechniki Radomskiej).
- Prezes SEP prof. Jerzy Barglik spotkał się 3 października 2012 r. z prezesem PSE Południe Henrykiem Spierewką, a następnie w redakcji „Energetyki” z jej redaktorem naczelnym Kol. Kol. Tomaszem Kołakowskim i przewodniczącym Polskiego Komitetu Bezpieczeństwa w Elektryce SEP Bogumiłem Dudkiem.